
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 23.12.2022 № 458

ст-ца Отрадная

Об обеспечении режима информационной безопасности 
в работе с олимпиадными заданиями, критериями и 

методиками их оценивания в период проведения 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в муниципальном образовании Отрадненский район 
в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа министерства 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 9 
декабря 2022 года № 3143 «Об обеспечении режима информационной 
безопасности в работе с олимпиадными заданиями, критериями и 
методиками их оценивания в период проведения регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Краснодарском крае в 2022-2023 
учебном году», в целях соблюдения режима информационной безопасности 
в работе с олимпиадными заданиями, критериями и методиками их 
оценивания в период проведения регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в муниципальном образовании Отрадненский район 
в 2022-2023 учебном году п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственными за обеспечение информационной 
безопасности при подготовке и проведении регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании 
Отрадненский район в 2022-2023 учебном году:

заместителя начальника отдела образования Кобрешвили Лашу 
Тамазиевича;

ведущего специалиста отдела образования Кулешову Елену 
Васильевну;

учителя информатики муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 
17 Амазарян Джанетту Самвеловну;



учителя английского языка муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 
17 Дмитриеву Александру Александровну,

учителя физики муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы № 9 Баева Александра 
Алексеевича;

заместителя директора муниципального автономного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 
9 Ионову Юлию Владимировну

2. Обеспечить ответственным:
1) соблюдение режима информационной безопасности при получении, 

тиражировании, хранении материалов в период проведения регионального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании 
Отрадненский район в 2022-2023 учебном году;

2) использование личных кабинетов пунктов проведения 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников и выданные 
пароли для доступа к материалам по каждому общеобразовательному 
предмету;

3) использование компьютера без доступа в локальную сеть 
организации для расшифровки и тиражирования материалов;

4) удаление материалов, зафиксировав время удаления по окончанию 
печати.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника отдела образования 
администрации муниципального 
образования Отрадненский район

Проект внесен:

Ведущий специалист отдела образова Е.В. Кулешова

Л.В. Пересада


